様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 2 年 4 月 22 日

宮城県知事 殿

                    住  所 仙台市青葉区中央 1 丁目

                報告者      10 番 10 号

                    氏  名

株式会社仙台駅前開発ビル

代表取締役社長 金森 正一郎

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（3）事業年度    平成 31 年 4 月 1 日 ～ 令和 2 年 3 月 31 日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績

1 まちづくり

の 取 組 へ の

協力

1 地域イベント

への参加・協力

①仙台駅前商栄会・花の街づくり

への支援（開発ビル）

②仙台駅前商栄会・青葉祭り支援

 （開発ビル・仙台ロフト）

③仙台駅前商栄会・七夕祭り支援

 （開発ビル・仙台ロフト）

④仙台駅前振興組合・裸参り支援

 （開発ビル）

⑤仙台駅前商栄会・光のページェ

ント支援（開発ビル・仙台ロフト）

5 月

5 月

7 月

12 月

12 月

12 月

年 1 回協賛

年 1 回協賛

年 1 回協賛

年 1 回協賛

年 1 回協賛

年 1 回協賛

2 子供、若者、

高齢者、障害

者 等 も 含 め

た 生 活 者 へ

の配慮

1 子供、若年者

等の教育への支

援

①中学校体験学習受入れ

（仙台ロフト）

10 月

年 1 回実施

 2 ユニバーサル

デザイン普及へ

の協力

①盲導犬・介助犬入店への配慮

（開発ビル・仙台ロフト・P-STATION）

②身障者用トイレの設置

（開発ビル・仙台ロフト・P-STATION）

通年

通年

実施

2 箇所

3 防犯・防災

への協力

1 防犯活動への

協力

①防犯カメラの設置

（開発ビル・仙台ロフト・P-STATION）

②警備員の巡回

（開発ビル・仙台ロフト・P-STATION）

③小・中・高等学校の生徒が万引

きした場合、各学校へ連絡注意喚

起（個人情報は公開しない）（仙台ロフト）

通年

通年

随時

実施

実施

実施

  2 防災訓練等へ

の参加・協力

①従業員に対する災害等発生時に

取るべき行動等についての研修

（開発ビル・仙台ロフト・P-STATION）

通年  防災訓練

実施

  3 救命救急への

積極的な取組み

①AED の設置

（開発ビル・仙台ロフト・P-STATION）

通年  実施

 4 環境対策の

推進

1 3R の推進 ①段ボールでの商品搬送ではなく

何回でも使用可能なオリコンに

て商品を搬入（仙台ロフト）

通年  実施

  2 環境美化対策

の実施

①仙台駅前商栄会主催・クリーン

キャンペーン参加

（開発ビル・仙台ロフト）

②店舗周辺の清掃美化活動の定期

的な実施（P-STATION）

月 1 回

随時

計年 12 回

実施

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所 属  株式会社仙台駅前開発ビル

担 当 者 名  大友 由恵

電 話 番 号  022-264-0374